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S poStovanjem,

Prilog: Odgovori na delegatska pitanja, sa prilozima

Aktom, broj: 05/2-02-25ol2o od 30.11.2020. godine, proslijedili ste nam pitanjadelegata Doma naroda parlamenta Federacije BiH, gosp. iri";?;;r;i;j; su dana30'll'2020' godine upuiena predsjedavajuiem Doma naroda parlamenta Federacije BiH, anaslovljena su na Federalno ministarstvo finansija i Poreznu upravu Federacije BiH.
U prilogu akta dostavljamo odgovore na postavljena delegatska pitanja sa prilozima.
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PREDMET: Odgovori na VaSa delegatska pitanja

PoStovani,

Prije svega Vam se Lelim zahvaliti na dosada5njoj iskazanoj podrSci radu Porezne uprave
FBiH uz Zaljenje Sto su VaSa pitanja proizvod ili nagovor zaposlenika koji se u Poreznoj upravi
ponaSaju nezakonito, neprimjereno i nedolidno i protiv kojih se vode disciplinski postupci i kojima
su nadleZne disciplinske komisije izrekle odgovarajude sankcije.

Kao jedan od osnovnih ciljeva Porezne uprave je transparentnost njenog rada, te shodno

ovom cilju, i ako VaS je zahtjev naslovljen kao delagatska pitanja prema dlanu 10. i 13. Poslovnika
o radu Doma naroda Parlamenta Federacije BiH isti se u punom sadrZaju ne moZe podvesti pod

delegatska pitanja, ali obzirom da se VaS zahtjev ne odnosi na poreznu tajnu, dostaviiemo Vam sve

traiene informacije.
Pored odgovora koji dostavljamo na postavljena pitanja pozivamo Vas da posjetite Poreznu

upravu FBiH i sami se uvjerite i eventualno raspravimo o svim pitanjima kako onim koja ste

postavili u Va5em delegatskom pitanju tako i o svim drugim stvarima za koje iskaZete interes.
Iako odgovori na delegatska pitanja Poreznoj upravi oduzimaju dosta vremena, ja nisam

protivnik bilo kojih korektnih pitanja. Na korektnim pitanjima sam zahvalan iz dva razloga i to:
prvo Sto ona doprinose transparentnijem radu Uprave i drugo Sto Uprava prema tim pitanjima ima
aktivan odnos u smislu da ih razmotri, analizira i eventualno poboljSa aktivnosti kako bi bili
uspjeSniji. Medutim, anonimna pisma, anonimne prijave a i delegatska pitanja koja dolaze u

Poreznu upravu desto su proizvod situacije kada se: kontroliSe neko ko nikada nije bio kontrolisan,
kada se nekom utvrde neprijavljene i nepla6ene porezne obaveze, kada se prilikom prijema
zaposlenika ne primi dlan rodbine, politidki drug ili prijatelj, kada se otkrije da neki od zaposlenika
radi nezakonito inemoralno... DosadaSnja pitanja su uglavnom populistidka, sugestivna, njima se

djelimidno daju i odgovori koji su netadni. Ovakva pitanja ne doprinose nikakvom boljitku.
Ja sam svjestan da Sto ja i Porezna uprava vi5e radimo, Sto postiZemo bolje rezultate i Sto

smo prepreka ostvarivanju lidnih nemoralnih i nezakonitih interesa to 6e biti viSe i tendencioznih
pitanja ianonimnih prjava. Medutim, moj cilj jeizgradnja pravedne, racionalne iefikasne Porezne
uprave ibezobzira na prepreke na koje budem nailazio to me ne6e zaustaviti i ja 6u se kretati ka
ostvarivanju postavljenih ciljeva.

Zakon o Poreznoj upravi Federacije Bosne i Hercegovine ("SluZbene novine FBiH", broj:
33102,28104,57109,40110,27112,7113,71114 i91l15) je donesen 2002. godine i od tada do danas
direktori (do 13.10.2015. godine Arifovii Midhat, a od 14.10.2015. godine Serif Isovii) su donijeli
ukupno 94 propisa od dega je gdin. Arifovii donio 66 propisa, a ja 28 propisa. Pod propisima se

prema odredbi Elana 66. Zakona o organizaciji organa uprave podrazumjevaju slijedeii propisi:
pravilnik, uputstvo, instrukcija i naredba kao opdi akti. Uz napomenu da direktori Porezne uprave
FBiH nisu donosili podzakonske akte, vei opie-interne akte Porezne uprave FBiH.
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Svi propisi su doneseni uz poStivanje odredbi dlana 2. i 4. Zakona o Poreznoj upravi
Federacije Bosne iHercegovine,6lana 56,57.,60. i66. Zakona o organizaciji organa uprave u
Federaciji BiH ("SluZbene novine Federacije BiH,,, broj: 35/05).

Ni za jedan od 94. donesena propisa nije shodno odredbama dlana 97 . Zakona o organizaciji
organa uprave u Federaciji BiH pokrenut postupak za utvrdivanje zakonitosti. Naime, odredbama
(,lana 97. je propisano da ako se utvrdi da podzakonski propis i op6i akti koje je donio rukovodilac
samostalne uprave, nisu u skladu sa zakonom, u tom sludaju moZe se pred Ustavnim sudom
Federacije Bosne i Hercegovine pokrenuti postupak za utvrdivanje zakonitosti tog propisa, a
postupak pred Ustavnim sudom Federacije moZe pokrenuti premijer ili zamjenik premijera Vlade
Federacije.

YaLno je napomenuti da su svi propisi koje sam ja donio, doneseni uz udesie svih
kantonalnih ureda i rukovodioca sektora ili sluZbi koji su za to nadleZni. Svi pravilnici i akti su
uglavnom postojali i ranije samo su: obnovljeni, dopunjeni, aktuelizirani i svi su ioneseni uz udeSie
svih kantonalnih poreznih ureda. Naime, nijedan akt se ne donese prije nego Sto se taj akt ne dostavi
svim kantonalnim poreznim uredima i prije nego Sto iste parahrilu iil na iste daju saglasnost
rukovidioci, koji svojim parafom garantiraju da je akt usagla5en sa vaZeiim zakonskirnpropi-sima.

Prema vasim delegatskim pitanjima dostavljamo vam odgovore kako sljedi:

I. Koliko je u periodu 2015. -2020. godine direktor PU FBIH donio podzakonskih propisa iopStih
akata iz oblasti rada PU FBiH, odnosno koliko je donio Praviinika, Uputstava, Instrukcija,
Naredbi, Procedura, Metodologija i dr. i na osnovu kojih zakonskih ovlastenja je iste donosio ?

Zakonom o Poreznoj upravi Federacije Bosne i Hercegovine ("SluZbene novine FBiH,,,
broj:33102,28/04,57109,40/lO,27ll2,7ll3,7l/14 i gl/15), dlunr 4. stav 2. je propisano da
Poreznom upravom rukovodi direktor Porezne uprave kojeg imenuje i razrjesavu Vtuau iederacije
Bosne i Hercegovine na prijedlog federalnog ministra finansija 

-nu 
p..Ld od detiri godine sa

mogudno5iu novog imenovanja.
Zakon o Poreznoj upravi Federacije BiH je lex specijalrs zakon u odnosu na druge zakonske

propise a Sto je propisano dlanom 2. navednog zakonakoji glasi: "Ukoliko su odredbe Jvog zakona
kgj|ma se reguliraju organizaciia i rukovodstvo Porezne up*u., saradnja porezne uprave si drugim
vladinim organima, prava i obaveze Porezne uprave i poreznih obveznika, identifikacij-a i
registracija poreznih obveznika, podno5enje poreznih prijava i pla6anje poreza-, razrez i naplata
poreza, prinudna naplata poreznih obaveza, inspekcijski nadzor, 

-obradun'inaplata 
kamata, oObi.ii povrat viSe plaienih poreza, rokova zastare za raztez, naplata i povrat por"iu, Lalbe na porczna

rjesenja, administrativne kazne za porezne prekr5aje, pod-zakonski akti, urueenja dokumenata i
porezna mi5ljenja, drugadije uredene drugim zakonima u Federaciji, tada de odreibe ovog zakona
imati prioritet nad drugim odredbama u navedenim oblastima".

Pored Zakona o Poreznoj upravi FBiH rukovoclenje radom federalne uprave i upravne
organizacije propisano je i dlanom 60. Zakona o organizaciji organa uprave , f.A.ru.iji BiH
("SluZbene novine Federacije BiH", broj: 35/05) koji giasi: "Ridom fedr.uin., odnosno kantonalne
uprave i upravne organizacije rukovodi direktor. Direktor predstavlja i zastupa upravu, odnosno
upravnu organizaciju i organizira i osigurava obavljanje svih poilov a iz 

'nadleLnosti 
uprave,

odnosno upravne organizacije. Direktor sam, stalni upruu., odnosno samostalne ,pruun.
organizacije u rukovodenju tom upravom, odnosno organizacijom ima prava i obaveze utvrdene u
odredbama dlana 56. i 57. ovog Zakona. Direktor upiaue, odrorno ,[.urn. organizacije koje se
nalaze u sastavu federalnog, odnosno kantonalnog ministarstva ovlastenja u rukoioilenjuupraiom,
odnosno organizacijom, utvrdena u odredbama st. od l. do 3. ovog diana, ostvaruje samostalno,
osim u pitanjima koja su utvrdena u odredbama dlana 44. ovogzakona".

Direktor shodno dlanu 4. stav 2. Zakonu o Poreznoj upravi Federacije BiH, dlanu 60.
Zakona o organizaciji organa uprave u FBiH i dlanu 37. Pravilnika o unutrasnjoj organizaciji
Porezne uprave Federacije Bosne i Hercegovine predstavlja i zastupa Poreznu up.avu, or[anizuje i
osigurava obavljanje poslova iz njene naleZnosti, t( sva ovia5tenja ostvaruje samostalno.
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Pored navedenih ovlaStenja dlanom 66. Zakona o organizaciji organa uprave propisano je da
federalni i kantonalni organi uprave i samostalne upravne organizacije mogu aonoiiti prurilnik
kao provedbeni propis, uputstvo, instrukciju i naredbu kao opie akte, tz nuporn.ru da direktor
Porezne uprave FBiH nije donosio podzakonske akte, ved op6e-interne akti porezne uprave, a
sve u cilju jednakog i jednoobraznog postupanja svih zaposlenika Porezne uprave prema
poreznim obvznicima, gradanima, institucijama idr.

U periodu 20l5.god.-2020.god. direktori Porezne uprave FBiH donijeli su 32 op6a - interna
akta Porezne uprave i to :

a) Sest pravilnika,
b) Etinki kodeks zaposlenika PU FBiH iz juna 2020. godine kojim je uskladen Etidki kodeks

zaposlenika PU FBiH donesen 2005. godine sa Etidkim kodeksom za drLavne sluZbenike u
FBiH koji je donijela Agencija za drzaynu sluZbu FBiH 2014. godine.

c) Lista kategorije registraturne gratle sa rokovima iuvanja-donesna je u augustu 201g.
godine i u januaru 2020. godine, zbog izmjene zakonskih propisa uz saglasnost Arhiva
Federacije BiH, a na osnovu dlana 6. Uredbe o organizo,runl., i nadinu visenla arhivskih
poslova u organima uprave i sluZbama za vpravu u FBiH kojim je propisano da Listu
kategorija izraduje komisija koju obrazuje rukovoditelj organa 

"i rtriu. za upravu.
Napominjem da je Listu kategorije registraturne grade donio rani.li direktor 1999. godine.d) d kojih su 2. donosena iots. godine zi vrrjeme mandarta ranijeg

H i to: Uputstvo zapracenje i provedbu izmjenai dopuna zakonskih ii Uputstvo o blagajnidkom poslovanju, a ostalih 6. doneseni su u
20. godine.

e) Jedanaest procedura od kojih su 2. donosene 2015. godine zavrijeme mandata ranijeg
direktora, 4' predstavljaju izmjene i dopune proceduridonesenih u periodu 2010.-2014.
godine i 5. novih procedure

0 ietiri instrukcije
g) vodii za pristup informacijama porezne uprave FBiH.

Pravilnici

od 6 donesenih Pravilnika ukupno 4 predstavljaju izmjene i dopune pravilnika donesenih uperiodu 2005'-2014. godine, koje je trebalo urnuaiti sa vaZe6im zakons'kim i podzakonskim aktima,
a to su:
- Pravilnik o radnim odnosima u pU FBiH;
- Pravilnik o_ pravilnik o 

pladenog i nepla6enog odsustva u pU FBiH;

- Pravilnik o itiffi*:"'
Svi naprijed navedeni akti doneseni su u skladu sa vaZeiim zakonskim i podzakonskim

aktima koji obrailuju predmetnu oblast i uz ude56e Sindikalne organizacije porezne uprave FBiH.Nacrti pravilnika dostavljeni su svim rukovodiocima - pomoinicima direktora u SrediSnjem uredu
kao i kantonalnim poreznim uredima na davanje primjed^bi i prijedloga.

Donesenim pravilnicima nisu uskraiena niti su utvrdena -uilu prava i obaveze zaposlenika
PU FBiH od propisanih vaZe6im zakonskim i podzakonskim aktima.

Pravilnik o provedbi zakona o zastiti lidnih podataka pu FBiH od 2l.ll.2016. godine
donesen je na osnovu dlana I 1. stav 3. zakonao zaStiti lidnih podataka i dlana 7 . zakonao poieznoj
upravi FBiH.

Pravilnik o upotrebi elektronske poste (e-mail) u Poreznoj upravi Federacije BiH od
30'12'2019. godine donesen je u cilju za5tite informacionog sistema ptreire uprave FBiH i kako bise ogranidila upotreba sluZbenog emaila samo na sluzbenu korespodend., i time smanjila
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mogudnost rizika za pristupanje sistemu Porezne uprave FBiH koji sadrZi povjerljive podatke o
poreznim obveznicima i graclanima.

Uputstva. Procedure. Instrukciie i Vodid

Uputstva, Procedure, Instrukcije i Vodid doneseni su kako bi se olak5ao rad zaposlenika
Porezne uprave Federacije BiH u izvr5avanju poslova i zadataka koje su u nadleZnosti porezne
uprave FBiH i kako bi se osiguralo istovjetno postupanje organizacionih jedinica Porezne uprave
FBiH. Isti predstavljaju interne smjernice za lak5e postupanje zaposlenika PU FBiH.

U prilogu ovog akta se nalazi tabelarni pregled donesenih opcih internih akata porezne
uprave FBiH u periodu 2015.god.-.2020. god. i fotokopije donesenih akata.

Napominjemo da su se navedeni i drugi opii akti Porezne uprave donosili i u prethodnim
godinama (od 1999. -2014. godine) odnosno od samog formiranja Porezne uprave FBiH od strane
direktora koji su tada rukovodili Poreznom upravom, a Sto se moZe vidjeti iz taberanog pregleda
koji je u prilogu ovog akta.

II Koliko je u periodu 2015. - 2020. godine u Poreznoj upravi FBiH od strane zaposlenika pU
FBiH organizovano i odrZano internih obuka na timi iz oblasti rada porezn. upruu. ,u
zaposlenike Porezne uprave, koji zaposlenici su odrZavali interne edukacije i obuke, kako i nakoji nadin je izvr5ena isplata za izvrsene obuke i na koji nadin je izvrs"en obradun poreza i
doprinosa na tako izvr5en rad zaposlenika pU FBiH.

Prije svega Zelim Vam ukazati da Je interna edukacija izvrSena u ci lju podizanja znanja
zaposlenih, uvodenja ujednadenih principa rada, na isti nadin tretiranja svih poreznih obveznika a i
r acionalizacij e tro5kova porezne uprave. Vjerujem da Vam je poznato da certificirani radunovoda
ima zakonsku obavezu edukacij e od 40 sati godiSnje. S navedenim se postavlja logidko pitanje za5to
bi jedan radunovoda imao obavezu godisnje edukac U e 40 sati ili 8 seminara a inspektor porezne
uprave koji treba kontrolisati njegov rad biti bez edukacije? Nadam se da neko ne misli da koncept
rada Porezne uprave treba da bude da ne5ko lovani kontroliSu i nadziru rad Skolovanih? Podizanjem
znanja zaposelnih i uvoclenjem jedno'braznog rada u cjeloj Poreznoj upravi znadajno je uticalo naefikasniji i udinkovitiji rad Porezne uprave pa Vas ovde mogu samo kratko podsjetiti da je naplatajavnih prihoda poveiana za cca40Yo, a rezultate poslovanja Porezne uprave FBiH moZete pogledatina linku
20 I 9 %20 go dinu%2O .p df .

ihaiu, Zenici, Tuzli i Mostaru i ista obuhvati cca
a radi samo ove inspektore poslali na jedan
o cca 30.000,00 KM (250x120), a mi ovom

de je zaviosio od sloZenosti i obimnosti teme
U periodu od 2016. - 2020. interna edukacija Je obuhvatila 2.187 udesnika, Sto znadi da smoplaiali toskove ovih edukacija konsultanskim firruru troskovi edukacija samo za prisustvo

seminarima bi iznosili 262.440,00 KM. Nasuprot tome za 4. godine je isplaieno ukupno 5.650,00KM za 30' zaposlenika koji su iskazali interes, znanje i hraSrost da drugima odrze predavanje iprenesu znanJe.
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Od 14.10.2015. godine kada sam ja podeo sa radom u Poreznoj upravi do kaja 2015. godine

nisu organizovane edukacije.
U periodu od2016. -2020. godine odrZano je ukupno 59 edukacija, obradeno je 47 temai

edukacijama je prisustvovalo 2.187 udesnika, a Sto je iskazano po godinama, kako slijedi:
- u 2016. godini bilo je l1 edukacija, obradeno je 9 tema iprisustvovalo je 525 udesnika
- t2017. godini bilo je l0 edukacija, obradeno je ll tema iprisustvovalo je442 udesnika
- u 2018. godini bilo je 8 edukacija, obradeno je 8 tema i prisustvovalo je 318 udesnika
- u 2019. godini bilo je 15 edukacija, obradene su 3 teme i prisustvovalo je 440 udesnika
- u2020. godini bilo je l5 edukacija, obradeno je 16 tema i prisustvovalo je 462 udesnika

U prilogu akta dostavljamo tabelarne preglede o odrZanim edukacijama po godinama, sa

podacima: tema edukacije, mjesto odrZavaja, period odrZavanja, imena predavada i broj udesnika.
Interne edukacije odrLavali su drZavni sluZbenici Porezne uprave Federacije BiH, imena predavada

su prikazana u tabelarnom prikazu.
Porezna uprava Federacije BiH je u periodu od 2015.-2020. godina na osnovu rjeSenja o

imenovanju radnih grupa za edukaciju uposlenika Porezne uprave Federacije BiH i Rje5enja o
isplati novdane naknade uposlenicima koji su odrZavali edukacije u navedenom periodu isplatila
ukupno 5.650 KM ito po godinama kako slijedi:

a) U 2016. godini na osnovu RjeSenja o imenovanju Radne grvpe za edukaciju uposlenika
Porezne uprave Federacije BiH broj: 13106-l-34-13-1991-ll16 i Rje5enja o isplati naknadaza
rad u komisiji broj: 13106ll-14-26-1724-2-1116. Porezna uprava je isplatila 12 naknada
uposlenicima za rad u komisiji - radnoj grupi koji su provodili edukaciju uposlenika Porezne
uprave Federacije BIH u ukupnom iznosu 2.250 KM i to:

R.b. Prezime i ime uposlenika Vrsta angaZmana Iznos naknade u KM
1 Hasanovid Fikret Predavad 300
2 Mehovi6 Jasminka Predavad 100

3 Hurii Bielan Jasmina Predavad 100

4 Borovac Irma Predavad 300
5 Ba5ii Nermin Predavad 300
6 Juklo Adnan Predavad 200
7 Hamzii Sanel Predavad 150
8 Ba.iraktarevii Ifeta Predavad r50
9 Rizvanovic Harun Predavad 300
10 Muiezinovi6 Salem Predavad 150

ll Sutalo Olivera Predavad 100

t2 Taslaman Jasmina Predavad 100

l3 UKUPNO 2.250

b) U 2017, godini na osnovu Rje5enja o imenovanju Radne grupe za edukaciju uposlenika Porezne
uprave Federacije BiH broj:13106-34-13-598117 i broj: 13106-34-13-780-10l17, te RjeSenja o
isplati novdane naknade broj: l3106-14-26-640117, broj: 13106-14-26-640-ll17 i broj: 13106ll-
14-26-15l-35117 Porezna uprava je isplatila 7 naknada za rad uposlenicima u komisiji - radnoj
grupi koji su provodili edukaciju uposlenika Porezne uprave Federacije BIH u ukupnom iznosu
2.000 KM ito:

R.b. Prezime i ime uposlenika Vrsta angaZmana Iznos naknade u KM
I Hurii Bielan Jasmina Predavad 400
2 Borovac Irma Predavad 400
3 Catovii Fahra Predavad 400
4 Ibrahimagii Sabahudin Predavad 200
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5 Sarailii Asaf Predavad 200
6 Zukanoivc Sanela Predavad 200
7 ano Vildan Predavad 200
8 UKUPNO

2.000

R.b Prezime i ime lenika Vrasta Iznos naknade u KMI JaZii Enisa Predavad 200
2 Vi lc aravan Amra

Fahra
Predavad 200

3 Predavad 200
4 UKUPNO

600

R.b. Prezime i ime uposlenika Iznos naknade u KMI Fukari6 Anesa Predavad 100
2 6 Sabahudin Predavad 100J Tolii Mario Predavad 1004 Cerii Amir Predavad 100
5 Hadli(, Damir Predavad 100
6 Burekovii Nevres Predavad 1007 i Miran Predavad 100
8 HandZii a Predavad 1009 UKUPNO

800

anju Radne g:upe za odrZavanje edukacija broj:
441-l/19, te Rje5enja o isplati novdane naknade

-14-27-24-43/19 porezna uprava je isplatila g
noj grupi koji su provodili edukaciju ufoslenika
osu 800 KM ito:

u 2020' godini nisu vrsene isplate naknada za rad komisija koje su vrsile edukacijuuposlenika Porezne uprave Federacije Bfu.

dt 2016.-2020. godina, prilikom isplata naknada
isplatu pripadaju6ih poreza i doprinosa vrSila u
o porezu na dohodak i dlanom l}.a Zakona o

Na osnovu kojeg zakonskog ovlastenja P.orezna uprava naplaiuje iznos od 50 KM za davanjestava u vezi pitanja iz nadreLnosti pU FBiH na zahilev por""rog obveznika.

Porezna uprava Federacije BiH u skladu sa dlanom 7. stav l. alineja 2g., dlanom 13. stav l.alineja l' i dlanovima 95. i 96. Zakona o Poreznoj upravi rniu iraale misljenja i tuma(enjaza

6
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fl?::f;' 
poreznih zakona poreznim obveznicima, u skladu sa procedur ama iz dlana g6.navedenog

zne uprave FBiH propisana je podzakonskim
je Pravilnik o uslovima, postuku i naknadama
od 30.09.2003. godine (,,SluZbene novine

clanom l3' stav.l. navedenog Pravilnika propisano je da se za misljenje porezne uprave ojednom poreznom pitanju plaia naknada u iznosu od 50,00 iitvt lpeoeset KM), koja se uplaiuje naradun javnih prihoda budZeta Federacije BiH.

IV. Na osnovu k
ureda Saraje
fizidkog lica
Isoviia kao fizidkog lica poreznog obvezn
odnosno sluZbenih interesa porezne uprave.

orezni obveznici od zaposlenika pU FBiH. Samo
avljene i 2007 godine, kada sam se suprotstavio
a sadaSnje ruzloge pokazace vrijeme...

e izvr5io fizidko izuzimanje
poreznog ureda Zenica AiSe
ane informatidara Sredi5njeg

Poslove rukovoctenj a dlanom Z. i 4. Zakona oPoreznoj upravi Federacije
Federaclji biH i Olanom 32. gailzac!Jr organa uprave u

Radunari nisu vlasniStvo kako imenovanih tako i ostalih ,"0":o,Jl[":'r:1 ,, radunarivlasni5tvo Porezne uprave diju je nabavku po
rasporedu direktora na osnovu reversa zaduLilaza

Da direktor nema pravo nadzora nad im
utvrditi da su neki zaposlenici .,Stitili ili amnestir
da i za period vise od 2 godine ne podnosi porezne
se do mog dolaska u Poreznu upravu nije ,bguo izlistati spisak poreznih obveznika koji ne podnoseporezne prijave, koji ne plaiaju porezne obavize i td...
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Da direktor nije vr5io s
duZi od 6 mjeseci unijela u sis n
I prijave maksimalno 2 minute o s
bi se utvrdilo i otkrilo da se n n
mjesta i materiju iz nadreLnosti porezne uprave, kako bi se utvrdi
podnosili porezne prijave iplaiali poreze a zaposlenici nisu nista poduzimali, .... pa se s pravompostavlja pitanje da li se treba od-obriti i toleiisati neraJ-i privatizacija radnog mjesta i opremePorezne uprave...

vl' Na osnovu kojeg zakonskog ovlastenja je direktor Porezne uprave naloZio informatidarimaSrediSnjeg ureda Porezne uprave da- ulize u radunare zaposlenika porezne uprave i vrsepretraZiv anje radunara zaposlenika.

Poslove rukovodenja poreznom up
Poreznoj upravi Federacije Bosne iHerceg
Federaciji BiH i dlanom 37. pravilnika o
Sto: organizuje vrSenje svih poslova iz nadleln
upravu u granicama ovlaStenja koja su mu zakc
odluduje o koriStenju materijalnih i finansijski
odgovornostima sluZbenika i namje5tenika iziadnogodnosa ili u vezi sa radnim odnosima.Kako je direktor Porezne uprave FBiH na-dle 1an za .koristenju materijalnih i finansijskihsredstava u koja spada i oprema zi rad uposlenika Gluzbeni radunar-i, sluzbeni e-mail i td.) to je

1,ffi[:[titi'.:e 
uprave ovlasten da kontrolise i prati Ju ri upo.r.nici opremu koriste nurn;.nrki i'u

.Porezne uprave FBiH za dije duvanje i kori5tenje
imovine direktor je ovlaSten da koniroli5e da Ii se
i namjenski, ekonomidno i efikasno, iskljudivo za

zakonitost rada i zakonitost pristupa i kori5tenja
Porezne uprave FBiH duZni su podatke kojima
i sa istima postupati u skladu sa Zakonom o

a5titi lidnih podataka, jer podaci i informacije o

Senju svojih
potrebne za
om o zaStiti

; 
,nformacije, ffi:*?,.,;

lima i procedurama organa drZavne sluZbe. U
smije koristiti informacije koje su mu sluZbeno
e srodnike.

propisano je da je drZavni sluZbenik duZan da

pravila i duZnosti koje zaposlenici moraju
ravila povladi i odgovornost zaposlenika ali i
mjera, kako je to propisano dlanom 21. Etidkog
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Kada postoji pretpostavka da je zaposlenik
organa duZan je da podnese disciplinsi<u prija
utvrtlivanja odgovornosti shodno Zakonu o dr?av
organima drLavne sluZbe i Uredbi o pravilima disc
drZavnih sluZbenika u organima drZavne sluZbe u

odgovornosti rukovodilac je duZan
ijalni dokazi da je udinjena povreda

i, a za sve ostalo Vas pozivam da
u Poreznoj upravi, kadrovsko,

au ui,,o11},';',:I,T:[ ri?,?ftji jli',I'3j,]
citeta za rad i poslovanje, Sto bi biio ,.o.u
cjelinu.

I na kraju slobodan sam vas zamoliti da odgovornim a da u korist porezne uprave postaviteposlanidka pitanja:

i u odnosu na institucij e za koje porezna uprava

dredbama Elana2l. Zakona o organizaciji organa

Zasto se ne provodi reforma Porezne uprave u skladu sa preporukama MeclunarodnogMonetarnog Fonda iz ju.t9 2016 godine? (http:l/www.pufbih.ba{nformacije/projekti porezne
uprave Federacije Bosne i Hercegovine)

S poStovanjem,

Dostaviti:
- Delegatu Aneru Zuljevid
- FMF-a
- Evidenciji
- ala

Prilozi

EKTOR

(
Serif Isovid
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015.-.2020. godine
999.-.20t4. godine

godine

nike koji su odrZavali


